
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.10.2024                                                                                                    № 4807 

 

 

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

Богородского муниципального округа Нижегородской области по виду 

экономической деятельности «Издание газет» (код 58.13), 

подведомственных администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, утвержденное постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 06.07.2021 № 2111 

 

 

 

В связи с внесением изменения по индексации минимальных размеров 

окладов на 7,2% с 01.10.2024 в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.04.2021 № 1211 

«О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных 

окладов) по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих 

муниципальных учреждений Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Богородского 

муниципального округа Нижегородской области по виду экономической 

деятельности «Издание газет» (код 58.13), подведомственных администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденное постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 06.07.2021 № 2111, 

изменение, изложив пункты 2.5 - 2.10 в следующей редакции: 

«2.5. Работникам Учреждений, осуществляющим профессиональную 

деятельность по должностям служащих, устанавливаются следующие 

повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов 



 

 

2 

 

(должностных окладов) по ПКГ должностей руководителей, специалистов и 

служащих: 

 
Квалификац

ионные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностной 

оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 8901,00 рублей 

1 бухгалтер 1,1 9791,00 

1 менеджер по рекламе 1,1 9791,00 

1 специалист по маркетингу 1,1 9791,00 

1 менеджер по персоналу 1,1 9791,00 

 

2.6. Работникам Учреждений, осуществляющим профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие 

повышающие коэффициенты к размерам минимальной ставки заработной 

платы) по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих: 

 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностно

й оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы – 5462,00 рублей  

1 уборщик служебных помещений 1,0 5462,00 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы – 6195,00 рублей 

2 водитель автомобиля 1,23 7620,00 

 

2.7. Работникам Учреждений, осуществляющим профессиональную 

деятельность по должностям работников печатных средств массовой 

информации, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к 

минимальным размерам должностного оклада) по ПКГ работников печатных 

средств массовой информации: 
 

Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностно

й оклад, руб. 

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 5009,00 рублей 

1 оператор компьютерного набора 1,72 8615,00 

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 5334,00 рублей 

1 корректор 1,4 7468,00 

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 5912,00 рублей 

1 фотокорреспондент 1,46 8632,00 

2 дизайнер 1,88 11115,00 

3 обозреватель 2,19 12947,00 

3 системный администратор 2,19 12947,00 



 

 

3 

 

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого 

уровня» 

Минимальный размер должностного оклада - 8695 рублей 

      2 Ответственный секретарь 1,67 14521,00 

 

2.8. Работникам Учреждений, осуществляющим профессиональную 

деятельность по должностям работников телевидения (радиовещания), 

устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным 

размерам должностного оклада) по ПКГ работников телевидения 

(радиовещания): 
 

Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностно

й оклад, руб. 

ПКГ «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 6950,00 рублей 

2 корреспондент телевидения 1,54 10703,00 

3 телеоператор 1,55 10773,00 

3 телеоператор 2 категории 1,6 11120,00 

4 ведущий программы 1,8 12510,00 

5 шеф-редактор телевидения (радиовещания) 2,2 15290,00 

ПКГ «Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 15352,00 рублей 

3 главный редактор телевидения 1,25 19190,00 

 

2.9. Работникам Учреждений, осуществляющим профессиональную 

деятельность по должностям работников культуры, искусства и 

кинематографии, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты 

к минимальным размерам должностного оклада) по ПКГ работников 

культуры, искусства и кинематографии: 

 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициент

ы к ПКГ 

Должностно

й оклад, руб. 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Минимальный размер должностного оклада – 6950,00 рублей 

- монтажер 1,29 8965,00 

 

2.10. Должности работников учреждения в соответствии с 

профессиональными стандартами 

 
Квалификац

ионные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностной 

оклад, руб. 

ПКГ Должности работников учреждения в соответствии с профессиональными 

стандартами Минимальный размер должностного оклада -4579 руб. 

7 Специалист по производству продукции 

сетевых изданий и информационных агентств 

2,5 11448,00 

». 



 

 

4 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.В.Александрова 

2-14-50

 


